Badische Landesbibliothek Karlsruhe

Digitale Sammlung der Badischen Landesbibliothek Karlsruhe

Metaphysica - Cod. Ettenheim-Münster 335

Dorsche, Johann Georg

[S.l.], 1742

Prologomena

[urn:nbn:de:bsz:31-131751](https://nbn-resolving.org/urn:nbn:de:bsz:31-131751)

Cum multi occurrunt in eadem metaphysica explicanda
varia, quae in nisi per sequentibus differunt. Atque in
magis logica magis in metaphysica magis hinc agit et
vol. 11. fuit licet et in hinc ut in fuit magis.
quae quae illi ipsi et hinc docent et accedunt hinc
definitio. q. fuit supra eorum.

Et siam si et natura tractandae scientiae
initio agere sit absurdum rationis, et
toteleq. exomptio contrarium: cum distinctio
agnitio totius pendebat ex distincta cognoscit
partib; tamen scilicet errori hinc indulgebim;
et ingenium Metaphysicae p. 4 ead. sarnm.
ra illustrabimq.

de p. inter distincta confusum scilicet hinc
definitio. q. fuit supra eorum.

Necessaria hinc primum e gatio An sit.
duo n. smt boni gra. hanc scientiam exortet
q. 1 e vulgus eruditorum, quod manifeste
ovis aliud audire, quod Metaphysica
in, q. si magna ignorantia sapere et doctos
eros alias convincit. L genus constituant
ui Ramo subscribant, non qdem Metaphysica
icaum negativum, sed cum Logica confidit
trisy contra e veniendum:

Sciunt n. p. de quo astutior e principia
prima. q. fuit supra eorum.

errores quidem stragemus S. S.
nmi subils babel sibi responsum hinc scientiam
licam. q. dogmaticam. Subils Metaphysicam
aliquid subils. E subils Metaphysicae et subils
ponendum aliquid autem scientiam q. dogmaticam
ae, quam nos Metaphysicam ut dicitur. subiliter
lajor est Aristotelis L. e Metaph. c. 1. 1. 3. e
ad e natura rectorum, q. natura hinc simul.
minor, q. si vera, petebit, q. quod subils Meta
physicam exposuerimus.

zosp. n. in hinc scilicet parti
culam in logica et unionem
litam

Nosq; infra suo loco evidentiter ostendimus.
 Neg. si enim democrito oculi sunt et mundi, quod
 nihil majora videtur: si n. q. docuit scriptura pura
 et supra capsum seculi alicujus.
 aut nihil adum. sed de oi omni no.
 p. ita.

Rami confusio et facile refelli potest sua ratio:
 Absurdum est scientiam et modum sciendi simul
 querere; Cum itaq; Logica omnium confessi
 one modum sciendi profiteatur, certe rerum
 ipsarum scientiam doceri non debet. Non
 igitur Logici fore debent, docere quod pariter, sed quod
 causa et quod duplex, nam ad solum modum
 sciendi tradit. Logica autem res est et scientia
 simul. Si prius: obtinemus, quod volumus:
 si posterius: quod cum his solum ex his species
 (quas in sua inventione proponit Ravi)
 non item alia, quam omittit, in Logica
 exposuerit: et his saltem responderit alia
 scientia philosophica a Logica distincta, et quae
 haec illi sunt homogenea, ad usum scientiam
 metaphysicam pertinent per excepto Ravi
 et lege xab solo.

Septem si nonis, quod comprehendit
 syn. sou. et. etym:
 Synonyma sunt Theologia et prima philosophia
 prima. Is. appellat libro in Metaph. c. 6.
 hoc tam quod de divinis aut alij metaphis, hoc
 non continet est omni scientis contemplativis,
 sed quod de deo quantum ex lumine natura
 habere potest tractat. Prima philosophia.

Via ascensionis dicitur, cum iam scientia est mixta, & ascendit, ut coequetur augeantur
Via negativa est, cum scientia est dominus inq. Ver l. 2. Metaphysic. c. li. Gyl. cap. ult. dicitur a
duplex hoc via: scilicet una cognitivum, una prima non in via negativa seu ratiocinativa
in abstractivum in abstractivum a via negativa, mixta, cum inter mixta scientia fuit usque in
positiva a notioribus, notis. Namque per agere
societas est spiritus, quod non videtur bene sumi
cum in mixta dicitur.

prima tria et ratiocinativa omnium & dominatio contemplativa doctus
sed prima est in via ascensionis, quae
cum natura et notiora tradat ab hac in de
dis disciplinis philosophicis debeat in de
2. Ratione dignitatis, quia dicitur ab hac in de
scientia non ex usu, sed sua natura dignitas
primae palam praecipit.

triplex est via ascensionis: una ex scientia
notis, quod illa palam est abstractiva
altera ex ratiocinativa, quae naturam respicit dignitatis

Stouony. praecipue nulla est.
etym. ex iustitia & physica ostendit n. sic dicitur naturam
ceri supra naturam, sed post naturalia, hoc ex
hac scientia ea ab arte post physica fuit subiecta
conscripta. Sequitur de voluntate. et arte

Cognitio intuitiva est, cum est
cognoscitur uno intuitu, hoc non comparatur intuitum
subiecto, sed solo deo.
Abstractiva est, cum est per abstractum cognoscitur
non per se solo, sed per abstractum, quod est
intuitum est, si quidem bene quodammodo dicitur
facilitate.

causa efficiens, quae est artis principium
quarta in Metaphysicam systematicam attinet
ita tenentur, sed hic quoque proprie saltem posita
et delimitationem. Habituali efficiens
simile crebra a singularibus abstractio, quae
quod necessaria patet. I ex natura intellectus
humani, quae partitum intelligit et unum est
altero collegit, non minus verum omnia in
tu complectitur. 2. ex natura verum intelligere

actionum non est actus
abstractio est actus
et actionum abstractum non est actus
et vel actus vel terminus

Est Met. liberrima et univocis servit. si in se daturum, quod extra abstractionem et collectivam
est in se, sed in se servit et servit. Non servit in unum aliquam ideam communem confusa
doctores univocis servit. Non servit, sed in omnia, necesse, minime, Somine docto dignum
et univocis servit, quod in se servit, quod fuit